8.1 Após avaliar a melhor solução para atender à demanda existente, foi iealizada

pesquisa detalhada sobre os valores unitários de cada item. Essa consulta foi conduzida

utilizando informações obtidas no site @, resultando na

identificação de um valor global estimado de R$ 339.458,94 (Trezentos e trinta e nove mil,

quâtrocentos e cinquenta e oito reais e noventâ e quatro centavos). Esse valor reflete o

somatório das estimativas para os itens necessários e é considerado representativo das

condições de mercado no momento da pesquisa.

8.2 É relevante destacar que o montante mencionado acima tem o propósito exclusivo de